РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
ПРУДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская    1                 prudyi-adm@yandex.ru        телефон/факс (848673)-2-35-23

РЕШЕНИЕ

«  29  »    июля      2019  год                                                                     №   87

« О   принятии   Прудовским   сельским  поселением
осуществления  части  полномочий  по  решению
вопросов  местного  значения  в  границах  населённых
пунктов  Прудовского  сельского  поселения»

      На  основании  Решения  № 848  от  26.07.2019 года Новосильского  районного  Совета  народных  депутатов,  руководствуясь  п. 4  статей 15  Федерального  закона  от  06.10.2003  года  № 131 – ФЗ    «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Уставом  Прудовского  сельского  поселения   Прудовский  сельский  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять  полномочия  осуществления  части  полномочий                                              -  по  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населённых  пунктов  Прудовского  сельского  поселения.  сельских  поселения  по  содержанию  автомобильных  дорог.                                                  Принятые  полномочия  осуществлять  за  счёт  межбюджетных  трансфертов,  передаваемых  из  бюджета  Новосильского  района  в  бюджет  Прудовского  сельского  поселения  Новосильского  района  Орловской  области  и  за  счёт  со финансирования  из  бюджета  Прудовского  сельского  поселения  Новосильского  района  Орловской  области  в  сумме  45900(сорок  пять  тысяч  девятьсот)  рублей.
2. Одобрить  проект  Соглашения  между  муниципальным  образованием  Новосильский  район  и  муниципальным  образованием  Прудовское  сельское  поселение  Новосильского  района  Орловской  области  принятия  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения  (прилагается).
3. Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  с  момента  заключения  упомянутого  соглашения.
4. Опубликовать  данное  решение  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  района

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                                              Сигачев Д.П.

[bookmark: _GoBack]